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                Климатско – вегетациски типови во  Америка
Климатските фактори во Америка условиле да се појават следниве климатско-вегетациони области : Екваторска, Тропска, Суптропска, Умерено-континентална, Континентална, Пустинска,Субполарна, Поларна.
· Екваторската климатско-вегетациона област се простира северно и јужно од екваторот( Амазонската низина).Како последица на високите температури и влагата во оваа област, постојат густи и непроодни шуми кои во Јужна Америка се викаат СЕЛВАСИ.Во нив растат скапоцени дрвја и живеат многу мајмуни,крокодили,змии,инсекти...
· Тропска климатско-вегетациона област се карактеризира со 6 месечен влажен и 6месечен сув период. Во оваа област за време на врнежливиот период се јавуваат високи треви кои во сливот на реката Ориноко се викаат ЉАНОСИ, а на Бразилската Висорамнина- КАМПОСИ. На нив се одгледува кафе, шеќерна трска....
· Суптропска климатско-вегетациона област се простира во крајбрежниот појас на Мексиканскиот Залив, Флорида, Низината Гран Чако. Климата е суптропска, која е со жешки лета и благи зими. Во оваа област постојат поволни услови за одгледување на :лимони, мандарини,тутун…Тука живеат : срни,елени,лисици, волци...
· Пустинска  климатско-вегетациона област е застапена во пустините Атакама, Мохаве.Растителниот свет е застапен со ретки треви и растенија чии лисја се со боцки.Тоа се кактусите. Од животинскиот свет има змии,гуштери
· Умерено-континентална климатско вегетациска област е застапена источно од Апалачките Планини. Застапени се листопадните шуми и тревната вегетацијаво степите кои во Јужна Америка се викаат ПАМПАСИ.
· Континентална климатско-вегетациона област се простира од Апалачките и Карпестите Планини на југ,до Хадсоновиот Залив на север, како и во најјужниот дел на Јужна Америка.Во оваа област застапени се ПРЕРИИ.Тоа се непрегледни тревни области.Во оваа област има листопадни,иглолисни шуми кои се богати со животински свет.
· Субполарна климатско-вегетациона област ги опфаќа Полуостровот Лабрадор, Хадсоновиот Залив и најсеверниот дел на Кордилјерите. Присутна е ТУНДРАТА.
· Поларна климатско-вегетациона област ги опфаќа најсеверните делови на Америка со островите во Северниот Леден Океан.Таму владее поларна клима и е вечна зима.Животинскиот свет е претставен со  фоки, бела мечка, поларна лисица, морж... 
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